GIAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GIAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakowd, daté 29.01.2024

Lyrtari Pérgiegids 1 Prokurimit i Komungs s& Gjakoves, n& mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.2) 1&
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/T-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u baruar né nenin 63 (paragrafi 63.1.3) t& Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t€ datés 24.01.2024 (& parashtruar nga RRUGA 07 L.L.C.,
lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit  me titull: “Mirémbajtja higjenike ¢ objekteve Komunale
* ,Nr. i prokurimit- 632-23-14124-2-1-1, Nr. i brendsh&m-632-23-199-211, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet sie pabarzuar kérkesa pér ri-shqyrtim t& Operatorit ekonomik: “RRUGA 07
L.L.C, e dt.24.01.2024, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: Mirémbajtja higjenike
¢ objckteve Komunale “ , Nr. i prokarimit- 632-23-14124-2-1-1, Nr. i brendsh&m-632-
23-199-211, kundér Dosjes sé tenderit dhe Njoflimit pér kontraté te AK —sé&, 1€ datés
21.12.2023, té publikuar né platformén elekironike 1& KRPP-3&.

2. Viirtetohet DOSJA E TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE e publikuara me daté:
21.12.2023;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos g€ 1€ vazhdoj aklivitetin e prokurimit,

. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike t&€ KRPP-s€ .

Arsyetim

Operatori Ekonomik “RRUGA 07 L.L.C, me dt.24.01.2024, ka parashtruar kérkesés pér -
shayrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja higjenike e objekteve
Komunale * , Nr, i prokurimit- 632-23-14124-2-1-1, Nr. i brendshém-632-23-199-211.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakowvits, me datg 29.01.2024, ka shgyrtuar kérkesén né fjalg si mé
poshté:

.



. Pretendimi juaj se me vlerén ¢ parashikuar nuk arrihet t€ paguhen as pagat e planifikuara pér
punétor, nuk géndron, sepse Autoriteti Kontraktues, ka konstatuar se &sht¢ ¢ mjaftueshme
vlera e dhéné e parashikuar, por nése tejkalohet vlera ¢ parashikuar, at€heré Autoriteti
Kontraktues do te veproj sipas ligjit pér Prokurim, ku sqarohet qarte ¢éshija e tejkalimit (&
vlerés s¢ parashikuar. Edhe nése analizohet miré analiza financiare ¢ béré nga ju, vlerat (€ cilat
Ju i keni cekur nuk géndrojné, sepse pagat bruto pér 20 punétorg arrijné vlerén mujore
8.000.00€ e jo shifra té cilén ju ¢ keni cekur né kérkesén pér rishqyrtim.

2.Ndérsa menaxher pér mbikéqyrien e punés duhet t& caktohet njeri nga 20 punétoret g jané
né marrédhénie pune, prandaj edhe ky pretendim i juaji nuk géndron.

Lyriari Pérgjegjds i prokurimit bazuar ne ato g& u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parageséankesé prané O5SHP-s¢ . Ankesa pranc O5HP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj
T
h‘lenax]}é;_jj Zyrég sé Prokurimit

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryelaril ¢ Komungs; /
Te gjitha paltve te interesuara;



